
１　作成年月日及び作成担当部署
作成年月日
作成担当部署

第三セクター名 西城町産業振興開発株式会社
第三セクター所在地 〒 - 庄原市西城町大佐741-1
設立年月日 平成７年４月10日

３　資本金（出資金総額）

４　市の出資額及び出資割合 （庄原市の出資割合 ％）

７　役員構成

８　役職員の状況

※直近の決算の数値

９　第三セクターへの関与の状況
（１）公的支援等（フロー）

（２）公的支援等（ストック）

10　その他の特記事項

令和2年6月18日

人件費（千円）
11 3,600 4 7,525

役員数 人件費（千円） 正職員数

729

①

③ 出資金
100,619 89,119 77,619

5722

46.045,000千円

97,860千円

1,434 まちの駅管理委託

22,006

（将来負担額）
損失補償契約に係る債務残高

（参考）委託料

項目
金額（千円）

備考（目的、内容、算出根拠等）
H29年度 H30年度

①

1,048
利子補給金
補助金（助成金）

⑤

③
②

④
22,234

出資金、低利貸付等に伴う機会費用

損失補償契約に伴う金利軽減額

19,509

1,085
1,640

小計

⑥

89,119

（将来負担算入率）

合計 100,619

② 貸付金残高

22,286

R1年度

1,066

小計

77,619

金額（千円）
H29年度 H30年度 R1年度

1,638

19,600

22,006

-2,545 -1,128 2,536
（うち地方公共団体からの補助金・委託金） (19,509)
経常利益

H29年度 R1年度

(268,697)
(11,019)
279,716

(20,386)

損
益
計
算
書
か
ら

金額（千円）

(266,243)
(9,878)

(255,221)
107,834

(111,297)
158,275
(113,048)
(8,393) (9,039)

122,241121,441

H30年度
66,314

156,120
(98,795)

氏名役職

(10,944)
2,239
13,261

276,121

7,003

-(10,560)-(12,800)

減価償却前当期損益

153,880

中村　裕造

15,452

氏名
丸山　公輝

氏名

総収入(=売上高+営業外収益+特別利益)

(8,732)
263,953

金額（千円）
H29年度 H30年度 R1年度

(21,034)

当期損益 -2,842 -4,395

53,460 69,425

項目

その他に係る人件費（千円）

3,656

広島県庄原市 西城支所地域振興室

赤木　ひろみ取締役

・商業集積スペースと住民コミュニティスペースを一体化した複合施設の管理運営

-(8,405)

５　事業内容

取締役

(うち流動負債）

総資産

項目

(うち固定負債）
総純資産

６　財務状況

（うち利益剰余金）

石川　安男

代表取締役 堀井　康夫

矢吹　有司
取締役

取締役

役職

項目 備考（目的、内容、算出根拠等）

商業施設集積複合施設維持管理費

名越　圭佑

監査役

19,320

荒木　卓夫
取締役

1,638
22,286

固定資産税

合計 22,234

総負債

その他（敷地借地料）
税の減免額

取締役

取締役

敷地の約75％を民間から借上げ

石川　芳秀
光永　義則

1,048

大原　直樹

監査役

取締役

西城町産業振興開発株式会社の経営状況について

貸
借
対
照
表
か
ら

(うち固定資産）
(うち流動資産）

役職

経営状況等概要シート

２　第三セクター名等


