

西城町産業振興開発株式会社の経営状況について

経営状況等概要シート

1 作成年月日及び作成担当部署

作成年月日 令和2年6月18日

作成担当部署 広島県庄原市 西城支所地域振興室

2 第三セクター名等

第三セクター名

西城町産業振興開発株式会社

第三セクター所在地

〒729-5722 庄原市西城町大佐741-1

設立年月日

平成7年4月10日

3 資本金(出資金総額)

97,860千円

4 市の出資額及び出資割合

45,000千円 (庄原市の出資割合 46.0 %)

5 事業内容

・商業集積スペースと住民コミュニティースペースを一体化した複合施設の管理運営

6 財務状況

貸 借 対 照 表 か ら	項目	金額(千円)		
		H29年度	H30年度	R1年度
	総資産	279,716	276,121	263,953
	(うち流動資産)	(11,019)	(9,878)	(8,732)
	(うち固定資産)	(268,697)	(266,243)	(255,221)
	総負債	121,441	122,241	107,834
	(うち流動負債)	(8,393)	(10,944)	(9,039)
	(うち固定負債)	(113,048)	(111,297)	(98,795)
	総純資産	158,275	153,880	156,120
	(うち利益剰余金)	-(8,405)	-(12,800)	-(10,560)

損 益 計 算 書 か ら	項目	金額(千円)		
		H29年度	H30年度	R1年度
	総収入(=売上高+営業外収益+特別利益)	53,460	69,425	66,314
	(うち地方公共団体からの補助金・委託金)	(19,509)	(20,386)	(21,034)
	経常利益	-2,545	-1,128	2,536
	当期損益	-2,842	-4,395	2,239
	減価償却前当期損益	15,452	7,003	13,261

7 役員構成

役職	氏名	役職	氏名	役職	氏名
代表取締役	堀井 康夫	取締役	丸山 公輝	監査役	中村 裕造
取締役	大原 直樹	取締役	赤木 ひろみ		
取締役	矢吹 有司	取締役	名越 圭佑		
取締役	石川 芳秀	取締役	石川 安男		
取締役	光永 義則	監査役	荒木 卓夫		

8 役職員の状況

役員数	人件費(千円)	正職員数	人件費(千円)	その他に係る人件費(千円)
11	3,600	4	7,525	3,656

※直近の決算の数値

9 第三セクターへの関与の状況

(1) 公的支援等(フロー)

項目	金額(千円)			備考(目的、内容、算出根拠等)
	H29年度	H30年度	R1年度	
① 補助金(助成金)	19,509	19,320	19,600	商業施設集積複合施設維持管理費
② 利子補給金				
③ 税の減免額	1,085	1,048	1,048	固定資産税
④ その他(敷地借地料)	1,640	1,638	1,638	敷地の約75%を民間から借上げ
小計	22,234	22,006	22,286	
⑤ 損失補償契約に伴う金利軽減額				
⑥ 出資金、低利貸付等に伴う機会費用				
小計				
合計	22,234	22,006	22,286	
(参考)委託料		1,066	1,434	まちの駅管理委託

(2) 公的支援等(ストック)

項目	金額(千円)			備考(目的、内容、算出根拠等)
	H29年度	H30年度	R1年度	
① 損失補償契約に係る債務残高				
② 将来負担額				
③ 将来負担算入率				
④ 貸付金残高	100,619	89,119	77,619	
⑤ 出資金				
合計	100,619	89,119	77,619	

10 その他の特記事項